

ZARZĄD POWIATU
w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU

ROK 2024

Nr sprawy 4

S P R A W A

PROTOKÓŁ NR 4.2024 Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 20 czerwca 2024 r.

Rozpoczęto 20 czerwca 2024 r.
Zakończono 20 czerwca 2024 r.

PROTOKÓŁ Nr 4.2024
Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO
w dniu 20 czerwca 2024 r.

Przewodniczył: Pan Przemysław Burzyński – Starosta Sierpecki.

Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska – podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Zarządu, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godzinie 09:00.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

1. Wojciech Rychter – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego.
2. Maciej Witkowski – Adwokat.
3. Zbigniew Garwacki – Skarbnik Powiatu.
4. Magdalena Piotrowska – Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru.
5. Artur Obrębski – Dyrektor ZDP w Sierpcu.
6. Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia.
7. Wojciech Kęsicki – Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu.
8. Joanna Pakieła – Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego.
9. Tadeusz Kłobukowski – Zastępca Dyrektora PZJB w Sierpcu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z przebiegu kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Sierpeckiego w 2024r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Kierownika Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Sierpcu.
5. Zapoznanie się z informacją w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację inwestycji drogowych – sprawy bieżące oraz planowane.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko

Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej publicznym i niepublicznym szkołom prowadzonym przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Radzie Powiatu sprawozdania finansowego Powiatu Sierpeckiego za 2023 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2024 r.
11. Przyjęcie protokołów: Nr 2.2024 z dnia 21 maja 2024r., Nr 3.2024 z dnia 28 maja 2024r.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie posiedzenia.

/załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Przemysław Burzyński - Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu Powiatu (stan członków: 4 obecnych) oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Pan Starosta zawnioskował, aby rozszerzyć porządek posiedzenia o pkt 7b w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego” oraz o pkt 7b w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego”.

Członkowie zarządu przyjęli porządek posiedzenia wraz ze zmianą.

Ad. pkt 3 Zapoznanie się ze sprawozdaniem z przebiegu kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Sierpeckiego w 2024r.

Pani Joanna Pakieła przedstawiła sprawozdanie z przebiegu kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Sierpeckiego w 2024r., *co stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Kierownika Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Sierpcu.

Wniosek w sprawie podjęcia przemiotowej uchwały przedłożyło Samodzielne Stanowisko ds. Kadr, *co stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Pan Starosta przypomniał, że projekt uchwały związany jest z zaleceniami pokontrolnymi dotyczącymi podjęcia działań zmierzających do zapewnienia prawidłowej organizacji funkcjonowania ośrodka interwencji kryzysowej, a w szczególności zatrudnienie kierownika i pracowników tej jednostki.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 32.4.2024

w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Kierownika Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Sierpcu/załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 5 Zapoznanie się z informacją w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację inwestycji drogowych – sprawy bieżące oraz planowane.

Pan Starosta poinformował o odbytym spotkaniu z Wójtami Gmin Powiatu Sierpeckiego, a także Burmistrzem Miasta Sierpca, na którym został poruszony temat inwestycji drogowych, które mogłyby zostać zrealizowane w ciągu najbliższych kilku lat. Został także poruszony temat przesunięć przystanków kolejowych na poszczególnych gminach.

W trakcie dyskusji członkowie zarządu omówili także kwestie ścieżek rowerowych w powiecie sierpeckim, w tym przeszkody, które uniemożliwiają ich budowę.

Następnie Pan Artur Obrębki przedstawił informację w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację inwestycji drogowych – sprawy bieżące oraz planowane, *zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Oświaty i Zdrowia, *co stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Pan Starosta wyjaśnił, że w dniu 28 maja 2024 roku Rada Powiatu Sierpeckiego Uchwałą Nr 8.II.2024 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu wyznaczyła Pana Wojciecha Rychtera. Jednakże w dniu 12 czerwca 2024 roku, Pan Wojciech Rychter złożył rezygnację z członka Komisji Konkursowej ze względu na trudną sytuację rodzinną. Zachodzi więc bezwzględna konieczność podjęcia nowej uchwały w przedmiotowej sprawie, która jednocześnie unieważni dotychczasową.

Uznano, że na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu Sierpeckiego zostanie dokonany wybór przedstawiciela do ww. Komisji Konkursowej.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 33.4.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu/załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej publicznym i niepublicznym szkołom prowadzonym przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Oświaty i Zdrowia, *co stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Pani Bogusława Lewandowska poinformowała, że dotychczasowa uchwała odnosi się od obecnego stanu szkół publicznych i niepublicznych w powiecie sierpeckim, prowadzonych przez osoby prawne lub osoby fizyczne inne niż JST. Na chwilę obecną mamy zarejestrowaną tylko jedną szkołę publiczną niesamorządową – Liceum Ogólnokształcące im. Bpa Leona Wetmańskiego w Sierpcu – LEONIUM. W chwili pojawienia się innych szkół np. niepublicznych liceów lub szkoły policealnej, należałoby w trybie pilnym uaktualnić dotychczasowy dokument aktu prawa miejscowego przewidując np. kwalifikacyjne kursy zawodowe, egzaminy z danej kwalifikacji lub egzaminy maturalne, za które przysługuje dodatkowa dotacja. Załączniki do trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji zawierają szereg informacji niezbędnych do udzielenia dotacji z w/w tytułów oraz uszczegóławiają rozliczenie roczne dotacji.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 34.4.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej publicznym i niepublicznym szkołom prowadzonym przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego/załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 7a Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Oświaty i Zdrowia, *co stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.*

Pani Bogusława Lewandowska wyjaśniła, że w skład komisji egzaminacyjnej wchodzi: przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący; przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; dyrektor szkoły; dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz przedstawiciel związku zawodowego.

W trakcie dyskusji członkowie zarządu jednogłośnie opowiedzieli się za wyborem przedstawiciela organu prowadzącego szkołę w osobie Pana Piotra Rzeszotarskiego

zarówno do komisji egzaminacyjnej dla Pani Emilii Zglenickiej, jak i Pani Elżbiety Manelskiej.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 35.4.2024

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego/załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 7b Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.

Członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 36.4.2024

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego/załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

Następnie **Pani Bogusława Lewandowska** przekazała członkom zarządu informację na temat:

- 1) procesu rekrutacyjnego w szkołach podległych powiatowi sierpeckiemu;
- 2) przebiegu posiedzenia Komisji Konkursowej powołanej celem wyłonienia dyrektora w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu.

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Radzie Powiatu sprawozdania finansowego Powiatu Sierpeckiego za 2023 rok.

Skarbnik Powiatu **Pan Zbigniew Garwacki** przedstawił sprawozdanie finansowe Powiatu Sierpeckiego za 2023 rok, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Pan Maciej Witkowski zwrócił uwagę na powołane w podstawie prawnej rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 marca 2021 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępniania i przekazywania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub

informacji. Wyjaśnił, że nie zawiera ono uprawnienia do przedłużenia terminu z art. 270 ust. 1 ustawy o finansach publicznych przypadającego w 2024 roku.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie zarządu zobowiązali Pana Skarbnika oraz Pana Macieja Witkowskiego do przywołania prawidłowej podstawy prawnej w projekcie uchwały.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 37.4.2024

w sprawie przekazania Radzie Powiatu sprawozdania finansowego Powiatu Sierpeckiego za 2023 rok/załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037.

Pan Skarbnik przedstawił zmiany, jakie zaszły w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037, zgodnie z załącznikiem do uchwały,

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 38.4.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037/załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 10 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2024 r.

Pan Skarbnik przedstawił zmiany, jakie zaszły w Budżecie Powiatu Sierpeckiego na rok 2024, zgodnie z załącznikiem nr 16 do niniejszego protokołu.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 39.4.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2024 r./załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 11 Przyjęcie protokołów: Nr 2.2024 z dnia 21 maja 2024r., Nr 3.2024 z dnia 28 maja 2024r.

Członkowie zarządu przyjęli protokoły nie wnosząc uwag.

Ad. pkt 12 Sprawy różne.

1. Zajęcie stanowiska w zakresie stosowania progów zwalniających na drogach powiatowych.

Pan Artur Obrębski poinformował, że mieszkańcy wsi Kuski zwrócili się z wnioskiem w sprawie lokalizacji progów zwalniających ograniczających prędkość na drodze powiatowej nr 3737W w m. Kuski./załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. W trakcie dyskusji przedyskutowano zarówno plusy, jak i minusy montażów progów zwalniających na drogach powiatowych.

Uznano, że najlepszym rozwiązaniem byłoby powołanie komisji o charakterze opiniodawczej, która w momencie pojawienia się wniosku o zamontowanie progów zwalniających, pojedzie w teren i oceni jego zasadność.

2. Zajęcie stanowiska w sprawie remontu dwóch łazienek uczniowskich w ZS nr 2 w Sierpcu.

Pan Starosta przedstawił wniosek Zespołu Szkół nr 2 w Sierpcu w sprawie remontu łazienek w budynku szkoły, *co stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu* i poprosił o zabranie głosu Pana Tadeusza Kłobukowskiego oraz Pana Skarbnika.

Pan Tadeusz Kłobukowski w trakcie swojej wypowiedzi opisał obecny stan łazienek, w sprawie których został złożony wniosek. Wyjaśnił, że w 2021 roku został wykonany projekt modernizacji instalacji centralnego ogrzewania, ciepłej i zimnej wody użytkowej oraz kanalizacji sanitarnej w budynku szkoły. Następnie wykonano remont węzła ciepłowniczego, części instalacji CO, wymieniono część grzejników oraz doprowadzono ciepłą wodę do łazienek na parterze. W 2023 roku ze względu na oszczędności w zużyciu prądu oraz z uwagi na częste awarie wystąpiła konieczność doprowadzenia instalacji z ciepłą wodą do pozostałych łazienek. Nie wykonano modernizacji kanalizacji sanitarnej, która poza kilkoma rurami wymienionymi z związku z awarią, wykonana jest jeszcze z rur żeliwnych. Ponadto w łazienkach uczniowskich kabiny są zniszczone i uszkodzone. Łazienki te remontowane były ponad 20 lat temu.

Pan Skarbnik powiedział, że jeśli te łazienki są w tak złym stanie, to decyzja należy do członków Zarządu.

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu Sierpeckiego pozytywnie rozpatrzył wniosek dotyczący wyrażenia zgody w sprawie remontu dwóch łazienek

uczniowskich dla chłopców na I i II parterze oraz łazienki dla personelu na I piętrze. Natomiast kwestie finansowania tego zadania przekazano do Pana Skarbnika w porozumieniu z Powiatowym Zespołem Jednostek Budżetowych w Sierpcu.

3. Zajęcie stanowiska w sprawie organizacji zawodów, turniejów oraz udostępnienia strzelnicy dla osób trzecich.

Pan Wojciech Kęsicki poinformował, że wystąpił do Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji w sprawie możliwości korzystania przez inne osoby i podmioty ze strzelnicy pneumatycznej usytuowanej na terenie placówki. W związku z tym, Szef Centralnego Wojskowego Centrum, Rekrutacji wyraził zgodę na korzystanie ze strzelnicy pneumatycznej w CKZ w Sierpcu osobom nie wymienionym w umowie */załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/*. Dlatego zwraca się do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody, by móc na podstawie opracowanego regulaminu oraz cennika pozyskiwać środki, chociażby na bieżące utrzymanie sprzętu, czy zakup środków do strzelania.

Uczestnicy posiedzenia zwrócili uwagę, że z pisma nie wynika jednoznacznie, że została wyrażona zgoda na odpłatne korzystanie ze strzelnicy przez osoby trzecie. W związku z tym rodzi się obawa o ewentualny zwrot dofinansowania.

Pan Maciej Witkowski stwierdził, że należy przeanalizować treść umowy, a zwłaszcza kwestie dotyczące sankcji i zwrotu dofinansowania i czy ta forma zgody, która została wyrażona może być interpretowana w taki sposób, że ta sankcja została zdjęta.

Wobec powyższego członkowie zarządu opowiedzieli się za tym, żeby Dyrektor CKZ przeanalizował treść umowy w porozumieniu z Adwokatem Panem Maciejem Witkowskim.

4. Zapoznanie się z wnioskiem o wyrażenie zgody na kontynuację czasowego zaprzestania działalności leczniczej.

Członkowie zarządu zapoznali się z wnioskiem o wyrażenie zgody na kontynuację czasowego zaprzestania działalności leczniczej, *zgodnie z załącznikiem nr 21 do niniejszego protokołu*.

5. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Lipnie.

Członkowie zarządu zapoznali się ze Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Lipnie, *zgodnie z załącznikiem nr 22 do niniejszego protokołu*.

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Tomaszewska

STAROSTA
Przemysław Burzyński